4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                             № _____
г. Тихорецк

Об утверждении Программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тихорецкий район на 2023 год
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки               и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Совета муниципального образования Тихорецкий район от 11 февраля 2022 года № 290 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тихорецкий район», учитывая протокол заседания Общественного совета по вопросам осуществления муниципального контроля при администрации муниципального образования Тихорецкий район от ___________ 2022 года № ____,                                п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Тихорецкий район на            2023 год (далее – Программа) (прилагается).

2. Управлению строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Тихорецкий район                      (Латышев А.Н.) обеспечить выполнение мероприятий Программы.

3. Общему отделу администрации муниципального образования Тихорецкий район (Поляков А.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в установленные сроки на официальном сайте администрации муниципального образования Тихорецкий район                         в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить            на заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район Савельеву Е.А.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                              А.А. Перепелин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Тихорецкий район

от __________ № ______

«Об утверждении Программы профилактики

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования
 Тихорецкий район на 2023 год»

Проект внесен:

Управлением строительства

и жилищно-коммунального
хозяйства администрации
муниципального образования
Тихорецкий район

Начальник управления                                                                          А.Н. Латышев

Составитель проекта:

Заместитель начальника

управления строительства
и жилищно-коммунального
хозяйства администрации
муниципального образования
Тихорецкий район                                                                                М.С. Педченко

Проект согласован:

Заместитель главы

муниципального образования

Тихорецкий район                                                                                   Н.А. Куксова

Заместитель главы

муниципального образования

Тихорецкий район                                                                                Е.А. Савельева

Начальник управления

экономического развития

и инвестиций администрации

муниципального образования

Тихорецкий район                                                                                     А.А. Ледяев

Начальник управления правового
обеспечения и муниципальной
службы администрации
муниципального образования
Тихорецкий район                                                                                   Л.В. Изотова

Ведущий специалист общего отдела

администрации муниципального

образования Тихорецкий район                                                         Е.И. Бессонова